(NS

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23
24

Reit- und Fahrverein Rottweil u.U. e. V.
gegriindet 1932-1933

Turniere des Vereins

Jahr

Turnierleitung

1924
1931

1933
1934
1938

1951
1953
1956

1957
1959
1961
1963
1965
1967
1969
1970
1973
1975
1977
1979
1981
1982

private Pferdebesitzer

Meldestelle

Schaum, Abrell, Hirzel, Regelmann

Griindung Verein

SiiBkind, Renner, Geiselmann, Dieringer, Stengele

RieB-Dr.Osterburg-Geiselmann

Kriegsjahre

Jubildumsturnier 1957

Messmer, Heinz
Messmer, Heinz
Nessler, Ursula
Nessler, Ursula
Jubildumsturnier 1983

1983 Messmer, Heinz
1983 Nessler, Ursula

Umbau Reitanlage 1985-87

Kloble, Moni

Kategorie

bis KI. L

D-S=Kat B

Voltige Kat B
Voltige Kat B

D-S=Kat B
Voltige Kat B



25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
4
43
44
45
46

47
48
49

50
51
52
53
54
55
56

Reit- und Fahrverein Rottweil u.U. e. V.
gegriindet 1932-1933

Turniere des Vereins

Jahr

1988
1991
1992
1992
1993
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2007
2008

2009
2010
2011

2012

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018

Fortsetzung

Turnierleitung

Roeder-Spindler
Messmer, Heinz
Roeder-Spindler
Messmer, Heinz
Roeder-Spindler
Messmer, Heinz
Messmer, Heinz
Messmer, Heinz
Spindler, Bernd
Spindler, Bernd
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz

Hertkorn, F.-Ferrero, R.
Hertkorn, F.-Ferrero, R.

Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz

Meldestelle

Horacek Karl-Heinz
Rapp, Tanja
Roeder-Spindler
Rapp, Tanja
Roeder-Spindler
Rapp, Tanja
Roeder-Spindler
Roeder-Spindler
Roeder-Spindler
Roeder-Spindler
Roeder-Spindler
Roeder-Spindler
Krebel, Andrea
Mirkle, Martina
Mirkle, Martina
Dorn, Katharina
Dorn, Katharina
Dorn, Katharina
Dorn, Katharina
Dorn, Katharina
Dorn, Katharina
Dorn, Katharina

ab 2009 Springturnier in Herrenzimmern

Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz

Dorn, Katharina
Dorn, Katharina
Oefinger / Vogt

ab 2011 beide Turniere wieder in Rottweil
Umbau Auflenplatz mit
Flutlicht
Jubidumsturnier 50
Hertkorn, Franz

Hertkorn, Franz

Oefinger / Vogt
Roeder-Spindler
Hertkorn, Franz Roeder-Spindler

Hertkorn, Franz Roeder-Spindler

Hertkorn, Franz Roeder-Spindler
Hertkorn, Franz Roeder-Spindler

Hertkorn, Franz Roeder-Spindler

Kategorie

D-S=Kat B
Voltige Kat B
D-S=Kat B
Voltige Kat B
D-S=Kat B
Voltige Kat B
D-S=Kat B
D-S=Kat B
D-S=Kat B
D-S=Kat B
D-S=Kat B
D-S=Kat B
D=Kat A /S=Kat B
D=Kat A /S=KatB
D-S=Kat B
D-S=Kat B
D-S=Kat B
D-S=Kat B
D-S=Kat B
Jugendt. Kat.B
D-S=Kat B
D-S=Kat B

D=Kat B / S=Kat.A
D=Kat B / S=Kat.A
D=Kat B/ S=L

D=Kat.S*/ S= Kat.M**
D=Kat. $*/ S= Kat.M**
D=Kat. $*/ S= Kat.M**
D=Kat. $*/ S= Kat.M**
D=Kat. $* / S= Kat.M**

D=Kat. S* / S= Kat.M*

D=Kat. S* / S= Kat. M*



Nr.

Reit- und Fahrverein Rottweil u.U. e.V.

gegriindet 1932-1933

Reitertage des Vereins

Jahr
1991
1999
2000
2001
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014

2015
2016
2017

Turnierleitung
Spindler, Bernd

Hertkorn, Franz

Hertkorn, F.-Ferrero, R.
Hertkorn, F.-Ferrero, R.

Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz

Hertkorn, Franz
Hertkorn, Franz

Hertkorn, Franz

Meldestelle
Roeder-Spindler, H.
Roeder-Spindler, H.
Mirkle, Martina
Roeder-Spindler, H.
Dorn, Katharina
Dorn, Katharina
Dorn, Katharina
Dorn, Katharina
Dorn, Katharina
Dorn, Katharina
Dorn, Katharina
Dorn, Katharina
Dorn, Katharina
Roeder-Spindler, H.
Roeder-Spindler, H.
Roeder-Spindler, H.

Roeder-Spindler, H.
Roeder-Spindler, H.
Roeder-Spindler, H.

Kategorie
D-S=Kat. C
D-S=Kat. C
D-S=Kat. C
D-S=Kat. C
D-S=Kat. C
D-S=Kat. C
D-S=Kat. C
D-S=Kat. C
D-S=Kat. C
D-S=Kat. C
D-S=Kat. C
D-S=Kat. C
D-S=Kat. C
D-S=Kat. C
D-S=Kat. C
D-S=Kat. C

C

C

C

D-S=Kat.
D-S= Kat.
D-S=Kat.



